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Tampere, 30.8.2010 
 
Arvoisat huussikummit, 
Lämmin kesä on mennyt hujauksessa ja syksyn tuulet 
alkavat pikkuhiljaa puhallella. Vietin itse kuumimman 
heinäkuun helleaallon Sambiassa ”palellen”. Hankkeissa 
onkin saatu mukavasti aikaiseksi sitten viime kirjeen.  
 
Lusakassa on tämän vuoden aikana rakennettu 10 vessaa, 
joten niiden kokonaismäärä on nyt jo 60. Uudet vessat  
luovutettiin asukkaille juhlallisin menoin heinäkuussa.  
Suurin osa niistä on yksityisten perheiden käytössä, 
yhteensä noin kymmenkunta vessaa on yleisillä paikoilla. 
Käyttö on ollut erittäin hyvää eikä niissä ole ilmennyt erityisiä ongelmia. Varsinkin yksityisissä 
kotitalouksissa olevat vessat ovat toimineet erinomaisesti, kun niitä on pidetty siistinä ja käytetty 
oikein. Virtsaa on jo käytetty asukkaiden puutarhoissa. Jätehuollon kehittämistä olemme myös 
jatkaneet, tosin hankkeen varoja siihen ei ole käytetty tänä vuonna. Jätekontti on saatu tyhjennettyä 
asukkailta kerätyillä jätemaksuilla vaikka ihmisten innokkuus maksamiseen on alkanut hiipua. 
Paikalliset viranomaiset ovat luvanneet tulla antamaan tietoa ja koulutusta, jotta asukkaiden innostus 
palautuisi mutta toistaiseksi heitä ei ole tullut paikalle. Resurssit ovat sielläkin päässä vähäiset vaikka 
ko. asia kunnan tehtäviin kuuluukin. Toivottavasti saamme heidät paikalle pian.    
 
Loppuvuonna Lusakassa rakennetaan vielä muutama käymälä sekä tehdä yksi laajempaan käyttöön 
tuleva vesipiste. Toivottavasti löydämme sellaisen paikan porakaivolle missä antoisuus on suuri, 
jotta voimme rakentaa sen yhteyteen tankin ja vesikioskin. Vedestä pitää maksaa hieman, jotta 
paikalliset saavat kerättyä rahastoa kunnossapitoa varten. Maksu päätetään asukkaiden kanssa ja sen 
tulee olla sellainen, että kaikilla on siihen varaa.  
 
Kalokossa ”isoja” (yleisiä) vessoja rakennetaan tänä vuonna 
yhteensä kuusi. Lisäksi on saatu vihdoin valmiiksi halpamallin 
prototyyppi (kuva oik.) ja sen myötä toivomme huussien määrän 
alkavan kohoamaan nopeammin myös kotitalouksissa. Halpamallin 
osalta olemme päättäneet, että asukkaiden omavastuuksi jää hiekan, 
kivien ja heinien/(seinät) lisäksi myös tiilien polttaminen koska 
suurimmalle osalle kyläläisistä se on mahdollista. Hankkeelle jäisi 
siis sementin osuus, joka halpamallissa on vain noin 60 €. Syksyn 
mittaan näemme, miten suunnitelmamme alkaa ottaa ”tuulta 
purjeisiin”. Ainakin sanitaatioklubien edustajat ovat olleet 
innostuneita rakentamaan oman kuivakäymälän.  

    
Porakaivojen rakentamisessa olemme kohdanneet suuria ongelmia 
lähinnä kaivoja tekevän yhtiön toimesta (halvin tarjous ei välttämättä aina ole paras, tuli jälleen 
todistetuksi). Kolme kaivoa viidestä on valmista ja loppuvuonna valitsemme uuden yhtiön, jonka 
kanssa teemme sopimuksen viiden kaivon tekemisestä. Vahingosta viisastuneena osaamme 
toivottavasti valita tällä kertaa paremman yrityksen!  
 
KIITOKSIA, ETTÄ OLET HELPOTTAMASSA HÄTÄÄ JA RAKENTAMASSA 
TERVEELLISEMPÄÄ SAMBIAA, HUUSSI KERRALLAAN!     
Aurinkoisin syysterveisin, Sari ”huussista” (sambia@huussi.net, 0500 953357) 
 
Ps. Muutama kummi on kysellyt maksujensa tilannetta. Seurannan helpottamiseksi tulemme 
piakkoin käymään läpi kaikkien maksutilanteen ja lähetämme sitten laskuja tulemaan sitä mukaa, 
kun ne erääntyvät. Eli odotelkaa rauhassa ja laskun tultua käyttäkää ko. viitenumeroa.  


